[image: image1.jpg]

 СОВЕТ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2016 года                                                                                      № 87

                                                       пос. Комсомолец

Об утверждении прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии со статьей 17 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района, Совет Красноармейского сельского поселения Ейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития (индикативный  план) Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Трошкинева) разместить настоящее решение  на официальном сайте Красноармейского сельского поселения Ейского района  в сети Интернет и обнародовать в установленные законом сроки.

3. Контроль    за     выполнением     настоящего    решения возложить на  начальника  общего отдела администрации  Красноармейского     сельского  поселения  Ейского района  И.А. Трошкиневу.

4. Настоящее   решение   вступает    в   силу со   дня    его  обнародования.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                       А.А. Бурнаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от 1612.2016 г. № 87

Прогноз социально-экономического развития (индикативный  план) Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы

	Показатель, единица измерения
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	2,417
	2,395
	2,376
	2,359
	2,343

	в % к предыдущему году
	100,5
	99,1
	99,2
	99,3
	99,3

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	0,99
	0,99
	0,99
	0,99
	0,99

	в % к предыдущему году
	99,7
	99,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	Фонд оплаты труда, млн.руб.
	89,2
	93,2
	97,4
	103,4
	110,7

	в % к предыдущему году
	102,4
	104,5
	104,5
	106,2
	107,1

	Среднемесячная заработная плата,  руб.
	18083,00
	19240,31
	20067,64
	21231,57
	22654,08

	в % к предыдущему году
	105,4
	106,4
	104,3
	105,8
	106,7

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, млн.руб.:
	42,3
	40,7
	46
	52,4
	59,9

	в % к предыдущему году
	113,1
	96,2
	113,0
	113,9
	114,3

	Обрабатывающие производства(D)-всего, млн.руб:
	42,3
	40,7
	46
	52,4
	59,9

	в % к предыдущему году
	113,1
	96,2
	113,0
	113,9
	114,3

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	663030
	716410
	767722
	813673
	850280

	в % к предыдущему году
	151,5
	108,1
	107,2
	106,0
	104,5

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	369627
	420922
	466453
	497006
	520659

	в % к предыдущему году
	152,2
	113,9
	110,8
	106,6
	104,8

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	199892
	214710
	227859
	240603
	250510

	в % к предыдущему году
	176,4
	107,4
	106,1
	105,6
	104,1

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	93511
	80778
	73410
	76064
	79111

	в % к предыдущему году
	114,9
	86,4
	90,9
	103,6
	104,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	39,1
	39,4
	40,2
	40,9
	41,2

	в % к предыдущему году
	131,6
	100,8
	102,0
	101,7
	100,7

	Соя, тыс.тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9

	в % к предыдущему году
	113,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,3
	0,35
	0,5
	0,4
	0,45

	в % к предыдущему году
	100,0
	116,7
	142,9
	80,0
	112,5

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,3
	0,35
	0,5
	0,4
	0,45

	в % к предыдущему году
	100,0
	116,7
	142,9
	80,0
	112,5

	Овощи-всего, тыс.тонн
	0,62
	0,7
	0,76
	0,73
	0,8

	в % к предыдущему году
	103,3
	112,9
	108,6
	96,1
	109,6

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,62
	0,7
	0,76
	0,73
	0,8

	в % к предыдущему году
	103,3
	112,9
	108,6
	96,1
	109,6

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Виноград, тыс.тонн
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	120,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,012

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	120,0

	Скот и птица (в живом весе)-всего, тыс.тонн
	0,167
	0,17
	0,18
	0,18
	0,18

	в % к предыдущему году
	111,3
	101,8
	105,9
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,167
	0,17
	0,18
	0,18
	0,18

	в % к предыдущему году
	111,3
	101,8
	105,9
	100,0
	100,0

	Молоко, тыс.тонн
	0,36
	0,40
	0,40
	0,42
	0,42

	в % к предыдущему году
	102,9
	111,1
	100,0
	105,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,36
	0,40
	0,40
	0,42
	0,42

	в % к предыдущему году
	102,9
	111,1
	100,0
	105,0
	100,0

	Яйца, млн.штук
	1,22
	1,31
	1,41
	1,43
	1,43

	в % к предыдущему году
	134,1
	107,4
	107,6
	101,4
	100,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн.штук
	0,02
	0,01
	0,01
	0,03
	0,03

	в % к предыдущему году
	200,0
	50,0
	100,0
	300,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, млн.штук
	1,2
	1,3
	1,4
	1,4
	1,4

	в % к предыдущему году
	133,3
	108,3
	107,7
	100,0
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	149
	159
	164
	166
	167

	в % к предыдущему году
	124,2
	106,7
	103,1
	101,2
	100,6

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	149
	159
	164
	166
	167

	в % к предыдущему году
	124,2
	106,7
	103,1
	101,2
	100,6

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	77
	78
	74
	74
	74

	в % к предыдущему году
	105,5
	101,3
	94,9
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	77
	78
	74
	74
	74

	в % к предыдущему году
	105,5
	101,3
	94,9
	100,0
	100,0

	Овцы и козы, голов
	450
	480
	496
	513
	534

	в % к предыдущему году
	128,6
	106,7
	103,3
	103,4
	104,1

	Птица, тыс.голов
	18
	21,1
	18,5
	18,6
	18,7

	в % к предыдущему году
	100,0
	117,2
	87,7
	100,5
	100,5

	2.3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	382,07
	414,12
	450,37
	487,55
	528,85

	в % к предыдущему году
	111,6
	108,4
	108,8
	108,3
	108,5

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	3,22
	3,46
	3,69
	3,95
	4,24

	в % к предыдущему году
	107,3
	107,5
	106,9
	107,0
	107,3

	2.4. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования , млн.руб.
	22,6
	19,8
	21,3
	23,2
	24,7

	в % к предыдущему году
	61,8
	87,8
	107,6
	108,8
	106,4

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	10,9
	9,2
	9,8
	10,5
	11,2

	в % к предыдущему году
	80,9
	84,4
	106,5
	106,8
	107,1

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	92
	92
	92
	92
	92

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях, чел. учреждениях
	230
	239
	240
	245
	245

	в % к предыдущему году
	101,8
	103,9
	100,4
	102,1
	100,0

Начальник финансового отдела                                                          С.А. Игнашова